
 

                                 Uchwała  Nr  XXXIX / 243 / 2022 

                       Rady Gminy Jemielno z dnia  21 lipca 2022 roku                           

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2022 
 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym / Dz.U. z  2022 roku,  poz.559 / oraz art.211, art.212 , art.214 ustawy z 27 sierpnia  

2009 roku o finansach publicznych /  Dz.U. z 2021 roku , poz.305 ze zmianami  /  

 

                                      Rada Gminy Jemielno uchwala, 

                                                     co następuje : 
 

                                                                       § 1. 

1. Zmienić plan dochodów  budżetowych poprzez  zwiększenie  o kwotę 217.172 zł oraz 

zmniejszenie o kwotę 362.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Zmienić plan wydatków budżetowych poprzez zwiększenie o kwotę 3.936.172 zł oraz 

zmniejszenie o kwotę 4.881.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zmienić wykaz wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

4. Zmienić plan przychodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

                                                            § 2. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian budżet gminy wynosi : 

po stronie dochodów – 23.840.621,36 zł z tego : 

- dochody bieżące       -  16.744.201,50 zł 

- dochody majątkowe  -   7.096.419,86 zł 

po stronie wydatków  - 29.792.824,91 zł z tego :  

- wydatki bieżące         - 16.603.625,05 zł 

- wydatki majątkowe    - 13.189.199,86 zł 

deficyt  budżetu          -   5.952.203,55 zł 

Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości 5.952.203,55 zł, którego źródłem pokrycia 

będą przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 3.265.732,55 zł, przychody z tytułu 

wolnych środków , o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w 

wysokości 686.471 zł, przychody z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów w wysokości 

2.000.000 zł. 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie 

planowanego deficytu w  kwocie 2.000.000 zł. 

 

                                                                       § 3. 

  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

                                                                        § 4.                                                                                                                       
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

            



 

                                                        U Z A S A D N I E N I E  

 

W budżecie Gminy dokonuje się zmian zgodnych z uzyskanymi dofinansowaniami na 

modernizację dróg. Z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg pozyskano dofinansowanie na 

drogę w Chorągwicach w wysokości 265.000 zł oraz na drogę w Luboszycach Małych w 

wysokości 220.000 zł , w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład pozyskano 

dofinansowanie na drogi Cieszyny, Jemielno, Luboszyce, Lubów, Piotrowice Małe, Łęczyca, 

Chorągwice  w wysokości 5.700.000 zł z okresem realizacji powyżej 12 miesięcy. Wydatki 

na zadanie  realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład „środki transportu dla 

gminy Jemielno rozwiązaniem problemów gospodarki ściekowej” zostaną dokonane w roku 

2023 , zadanie zostaje ujęte w przedsięwzięciach na rok 2023. Dochody z tego tytułu zostają 

zmniejszone o 3.000.000 zł, zwiększone z tytułu dofinansowania dróg o 2.850.000 zł. 

Subwencja oświatowa zostaje zwiększona o 172 zł, dochody z tytułu środków z Nadleśnictwa 

na współfinansowanie przepustu zostają ujęte w wysokości 50.000 zł. Wykonanie drogi w 

Luboszycach Małych w kwocie 720.000 zł zostaje sfinansowane z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg oraz z środków przeznaczonych wcześniej na budowę budynku Urzędu. W 

ramach zadań inwestycyjnych ujęto do planu „ Przebudowę przepustu drogowego dz. Nr 433 

w m. Jemielno”  w kwocie 163.000 zł, zwiększono rezerwę inwestycyjną o kwotę 100.000 zł, 

modernizacja świetlicy wiejskiej w Jemielnie będzie realizowana w ramach bieżących usług 

remontowych stąd zmiana w załączniku inwestycyjnym. Plan wydatków bieżących zostaje 

zwiększony do wysokości potrzeb wynikających ze wzrostu ponoszonych kosztów  w 

gospodarce gruntami i nieruchomościami, w Urzędzie Gminy, w Ochotniczych Strażach 

Pożarnych, w zakresie gospodarki ściekowej.  


